
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌자원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 농촌자원과

농촌자원과 3,422,981 2,829,648 593,333

국 281,900 281,900 0

도 140,214 140,214 0

시 3,000,867 2,407,534 593,333

농촌 인력육성 3,155,598 2,582,298 573,300

국 262,300 262,300 0

도 140,214 140,214 0

시 2,753,084 2,179,784 573,300

농업인 단체 육성 840,886 340,886 500,000

국 23,300 23,300 0

도 28,830 28,830 0

시 788,756 288,756 500,000

농업인의날 행사 개최 500,000 0 500,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

04 민간행사사업보조 500,000 0 500,000

○농업인의 날 행사(삼토 축제) 지원

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

농기계서비스 향상 947,692 933,292 14,400

국 58,600 58,600 0

도 86,440 86,440 0

시 802,652 788,252 14,400

농업기계수리소 및 임대사업소 운영 578,892 564,492 14,400

201 일반운영비 151,840 149,440 2,400

01 사무관리비 16,280 13,880 2,400

○4 피복비 5,200 2,800 2,400

▷농업기계 수리교육요원 작업복(하복,동복)

3,900 2,100 1,800

▷농업기계 수리교육요원 안전화

1,300 700 600

경정 3,900,000원

경정 1,300,000원

405 자산취득비 284,800 272,800 12,000

01 자산및물품취득비 284,800 272,800 12,000

○트랙터 부착형 쟁기 12,000 0 12,0006,000,000원*2대

농촌자원개발 및 활용 253,850 243,850 10,000

국 30,000 30,000 0

도 18,000 18,000 0

시 205,850 195,850 10,000

향토음식 품질개선 121,100 111,100 10,000

201 일반운영비 44,400 34,400 10,000

01 사무관리비 44,400 34,400 10,000

○1 일반수용비 10,000 0 10,000

▷대표음식(칼국수, 만두) 개발

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

농산물 가공기술 활용 223,223 174,323 48,900



부서: 농촌자원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농산물 가공기술 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물 종합가공기술활용센터 운영 193,223 144,323 48,900

405 자산취득비 58,900 10,000 48,900

01 자산및물품취득비 58,900 10,000 48,900

○스탠딩형 파우치포장기 14,800 0 14,800

○스파우트 포장기 34,100 0 34,100

7,400,000원*2대

34,100,000원*1대

재무활동 16,808 0 16,808

보전지출 16,808 0 16,808

보조금반환 16,808 0 16,808

802 반환금기타 16,808 0 16,808

01 국고보조금반환금 13,650 0 13,650

○1 국고보조금 사용잔액 13,650 0 13,650

▷2019년 강소농 육성 지원 622 0 622

▷2019년 강소농 사업관리 및 성과평가 지원

681 0 681

▷2019년 청년농업인 경영진단분석컨설팅

14 0 14

▷2019년 사이버농업인 e-비즈니스 소득창출

지원 158 0 158

▷2019년 농업인대학 127 0 127

▷2019년 전문농업기술교육 1,286 0 1,286

▷2019년 기초영농기술교육 2,342 0 2,342

▷2019년 기술보급실무 113 0 113

▷2019년 현장실습교육 52 0 52

▷2019년 전문연수 283 0 283

▷2019년 경영자워크숍 83 0 83

▷2019년 지도공무원 전문능력개발활동지원

300 0 300

▷2019년 지도공무원 글로벌 역량향상

63 0 63

▷2019년 현장 기술지도 활동 지원(농업산학

협동심의회 운영) 5 0 5

▷2019년 신규농업인(귀농귀촌) 영농기초기술

교육 6,440 0 6,440

▷2019년 품목별 농업인 연구모임체 육성

3 0 3

▷2019년 농촌지도자 양성교육 3 0 3

▷2019년 농업기계안전교육 810 0 810

▷2019년 여성친화형 농기계 265 0 265

621,940원*1식

681,000원*1식

13,500원*1식

157,870원*1식

126,590원*1식

1,285,650원*1식

2,341,500원*1식

112,100원*1식

52,000원*1식

282,300원*1식

82,800원*1식

300,000원*1식

62,210원*1식

5,000원*1식

6,439,430원*1식

2,500원*1식

2,500원*1식

809,880원*1식

264,200원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,158 0 3,158

○1 시·도비보조금 사용잔액 3,158 0 3,158

▷2019년 학교4-H과제활동 시범지원

45 0 4544,350원*1식



부서: 농촌자원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2019년 농촌지도자 활성화 지원

60 0 60

▷2019년 여성친화형 농기계 53 0 53

▷2019년 임대농기계 수리운영비 지원

1,315 0 1,315

▷2019년 농업용 드론임대기계 지원

1,685 0 1,685

60,000원*1식

52,840원*1식

1,314,210원*1식

1,684,200원*1식

행정운영경비(농촌자원과) 250,575 247,350 3,225

국 19,600 19,600 0

시 230,975 227,750 3,225

인력운영비(농촌자원과) 198,579 195,354 3,225

국 19,600 19,600 0

시 178,979 175,754 3,225

인력운영비(농업인대학 운영 지원) 41,919 38,694 3,225

국 15,000 15,000 0

시 26,919 23,694 3,225

101 인건비 41,919 38,694 3,225

국 15,000 15,000 0

시 26,919 23,694 3,225

03 무기계약근로자보수 41,919 38,694 3,225

○농업인대학 보조요원(농업전문인력양성) 3,225 0 3,225

▷퇴직연금 적립금 3,225 0 3,2253,225,000원*1식


